2012 年 10 月 1 日

各 位

会 社 名 アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 泉谷 直木

 （コード：2502、東証・大証第１部）

問合せ先 広報部門ゼネラルマネジャー爲定 一智

 （TEL．03-5608-5126）

カルピス株式会社の株式買収手続の完了のお知らせ

 当社は、平成24年5月8日付「カルピス株式会社の株式の取得（子会社化）に関する株式売買契約締結のお知ら

せ」にて公表したカルピス株式会社（以下、「カルピス社」といいます。）の発行済株式の全部の取得手続を本日完了し

ましたのでお知らせします。

1. 本件手続の完了について

当社は、平成 24 年 5 月 8 日にカルピス社の発行済株式の全部をその完全親会社である味の素株式会社から

取得する株式売買契約を締結し、このほど同契約に定める先行条件の充足をみたため、本日、クロージングを実

施し、カルピス社の発行済株式の全部を取得しました。

カルピス社株式の取得価額は、920 億円（注）です。

（注）株式売買契約の規定に基づき、株式取得の実行（クロージング）時におけるカルピス社グループの現預

金・運転資本等に基づいて追加して最大 30 億円を支払う可能性があります。

2. 業績への影響

本件買収が当社の 2012 年 12 月期の個別業績及び連結業績に与える影響は軽微です。

以 上